
w i II II II II
MHMPP09STE03

PRAHA 5 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5

L IIIÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI HIIIIItIIII IIH1,1I
MC0SX02170TL

J. náměstí 14. října 4, 15022 Praha 5
IČO: 00063631. DIČ CZ00063631

Odbor Stavební úřad

Spis. zn.: MC05/OSU/28087/2023/Šku/Koš.p.1838/3 Archiv: Koš.p.1838/3
Č. j.: MCOS 120833/2023 Spisový znak: 330 V/5
Vyřizuje: Mgr. Barbora Škubnová V Praze 07.06.2023

Hlavní město Praha — Magistrát hl. m. Prahy
Hlavnípodatelna — Jungmannova 35129, Praha 1

ČÍSLO JEDNACÍ: MHMP41S~(O f' /‚223
K sp.zn. S- MHMP 500726/2023/STR
K č.j. MI-{MP 592508/2023 13 -06- 2023 KONTROLA

DORUČENO DNE:
RTG

Počet listů dokumentu: Z
SDĚLENÍ /~

Počet listinných přiloh: Počet kstů přiloh≤

Počet a druh nelistinných příloh: . -
Identifikačniůdajezpracovatele: LENKA BOKOVÁ

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c)

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m.

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel Žádost o vyjádření k podání

a zaslání souvisejících spisů ve věci žádosti na opatření proti nečinnosti, kterou dne

22.03.2023 podal

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor stavebního řádu, IČO 00064581, Jungmannova č.p.

35/29, 110 00 Praha 1

(dále jen "žadatel"), a na základě posouzení a prošetření stavební úřad sděluje, že ve věci řízení o

odstranění stavby zpevněné plochy na (dále jen „stavba") bylo

zjištěno následující:

Stavební úřad si v prvé řadě dovoluje plně odkázat na ustálenou judikaturu, včetně např. rozsudku

Městského soudu v Praze č.j. 6 A 46/2013 ze dne 22.3.2018, s jehož závěry se plně ztotožňuje. Dle

předmětného rozsudku, ale i při přihlédnutí k systematice stavebního zákona, lze mimo jiné konstatovat,

že v případech, kdy je možno správní řízení zahájit jen z moci úřední, je podnět k zahájení řízení ex offo

řádně vyřízen a správní orgán se nedopouští nečinnosti, pokud na základě podnětu uplatněného podle §

42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") nezahájí

řízení, které lze zahájit pouze v moci úřední. Dle rozsudku 6 A 46/2013 MC v Praze: „...možnost zahájit

správní řízení z moci úřední slouží prvořadě k tomu, aby ve veřejném zájmu byla určitá věc správním

orgánem autoritativně vyřešena, resp. rozhodnuta a nikoli k realizaci individuálních veřejných

subjektivních práv fyzických a právnických osob V souhrnu zde tedy není dán legitimní zájem na tom,

aby zahájení správního řízení z moci úřední bylo vynutitelné na základě pouhého podnětu---- -- Z ustálené

judikatury tedy plyne, že se stavební úřad nebo jiný správní orgán nedopouští nečinnosti, pokud na

základě podnětu uplatněného dle § 42 správního řádu nezahájí řízení, které lze zahájit pouze z moci

úřední a správní orgán takový podnět řádně prošetřil, tedy na něj reagoval, o čemž byl účastník sdělením

č.j. MCOS 13076/2023 ze dne 16.01.2023 informován, a to včetně závěrů, které stavební úřad na základě

zjištěných skutečností učinil.

Tel.: 257 000 147

E-mail: barbora.skubnovaCpraha5.cz



Č.j. MC05 12083312023 str. 2

Stavební úřad obdržel od žadatele několik žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lnfoZ') týkající se stavby s tím, že
v žádosti dle InfoZ podané dne 22.1 1.2022 pod č.j. MC05 260398/2022 byl obsažen i podnět dle § 42
správního řádu. Veškeré tyto spisy, byt' se týkají poskytování informací dle lnfoZ, jsou předloženy
nadřízeného správnímu orgánu pro dokreslení situace při prošetření věci v souladu se zásadou materiální
pravdy. Stavební úřad se nedomnívá, že by z jeho strany došlo k pochybení, a to ani co do procesních
postupů, ani týkající se stavebně-technického vyhodnocení zpevněné manipulační a odstavné plochy
v prostoru zařízení staveniště jako stavby, která nevyžaduje rozhodnutí či jiné opatření dle stavebního
zákona.

Při kontrolní prohlídce dne 10.01.2023 byl prokazatelně zjištěn stav věci na místě, a to i přesto, že
stavebnímu úřadu byl znám z jeho úřední činnosti a bylo postupováno v souladu s právními předpisy.
Stavební úřad na místě neshledal, že se jedná o stavbu dle § 79 odst. 2 a § 103 odst. 1 stavebního zákona
či o nepovolenou stavbu, u které lze v souladu s § 129 stavebního zákona zahájit řízení o nařízení
odstranění.

Stavební úřad vždy reagoval na všechna podání žadatele, tedy nejen na podnět z22.01.2023, ale i na
veškerá podání, jejichž počet, intenzita a obsah vzbuzují pochybnost o záměru učiněných podání — viz
příloha. Stavební úřad tyto skutečnosti sděluje nadřízenému orgánu nejenom z důvodu poukázání na
možné zatěžování správnímu orgánu podáními, která byla obsahově obdobná, ne-li totožná, v situaci, kdy
z množství podání, a především jejich datace vzniká pochybnost, zda ze strany účastníka se nejedná o
účelové jednání nadměrně zatěžující nejen prvoinstanční správní orgán.

Stavební úřad i přes tlak vyvíjený žadatelem postupuje tak, aby přijaté řešení bylo v souladu s veřejným
zájmem a nikoli soukromým zájmem účastníků či třetích osob, a aby odpovídalo okolnostem daného
případu, jakož i dbá na to, aby při rozhodování skutkově shodných nebo obdobných případů nevznikaly
nedůvodné rozdíly. Stavební úřad je navíc v daném případě činný, když koná, na podněty žadatele
reaguje a aktivně v souladu se zásadou materiální pravdy prověřil, zda se skutečně jedná o nepovolenou
stavbu.

t~kó St Prh u 5í,1
Úřad městské části
odbor Stavební úřad

nám. 14. října 4, 15022 Praha 5
III/15103

vedoucí Odboru Stavební úřad

Přílohy:

Ginis - operativní tisk

spis sp.zn. MC05/OSU/64308/2022/No

spis sp.zn. MC05/OSU/25288/2023/VES

spis sp.zn. MC05/OSU/10121/2023/No
spis sp.zn. MC05/OSU/63285/2022/No

Tel.: 257 000 147
E-mail: barbora.skubnovaL.praha5.cz



Č.j. MCO5 120833/2023 str. 3 

Obdrží: 

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor stavebního řádu, IDDS: 48ia97h 
sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00 Praha 1 

Přijednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

Stejnopis: spisy 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Barbora Škubnová 

Tel.: 257 000 147 
E-mail: barbora.skubnova capraha5.cz 



NEÚPLNÝ ELEKTRONICKÝ OBRAZ

Elektronický obraz doručeného 
dokumentu, pořízený pracovištěm 
hlavní podatelny MHMP, není úplný. 
Charakter některé z příloh neumožňuje 
jeho úplnou digitalizaci.


